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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  s t e m p e l a f g i f t .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 10. december 1975). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. I forbindelse hermed har mi- 
nisteren for skatter og afgifter skriftligt be- 
svaret nogle spørgsmål. 

Udvalget har modtaget henvendelse fra 
Assurandør-Societetet. 

Der er af et flertal og nogle mindretal stil- 
let en række ændringsforslag, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et flertal (socialdemokratiets, det radi- 
kale venstres, socialistisk folkepartis, Dan- 
marks kommunistiske partis og centrum- 
demokraternes medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
flertallet under nr. 1 og 2 stillede ændrings- 
forslag. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med de 
af mindretallet under nr. 1, 2, 4 og 5 stillede 
og tiltrådte ændringsforslag. 

Et  andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af mindretallet 
under nr. 1-5 stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal (kristeligt folkepartis 
medlem af udvalget) har noteret, at et fler- 
tal ikke finder det betænkeligt at nedsætte 
statens provenu med ca. 2 mill. kr. ved op- 
hævelse af § 51, og under henvisning til even- 
tuelle administrative besværligheder kan 
mindretallet ikke tiltræde, at det tabte pro- 
venu genindvindes ved at flytte de admini- 
strative besværligheder over på andre. Bl. a. 
derfor vil mindretallet undlade at stemme 
for ændringsforslagene 1, 2, 4 og 5. Mindre- 
tallet indstiller lovforslaget til vedtagelse 
uændret . .  

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Til § 1. 
Af et flertal (udvalget med undtagelse af 

Arne Bjerregaard (KrF)), tiltrådt af mi- 
nisteren for skatter og afgifter. 

1) Efter nr. 2 indsættes som nyt nr.: 
,,0. Overskriften til kapitel 8 affattes så- 
ledes: 

홢Kapitel 8. 
Entreprisekontrakter."" 

2) Nr. 3 affattes således: 
홢3. § 51 ophæves." 

Af et mindretal (Glistrup (FP) og Ove Jensen 
(FP)): 
3) Nr. 4 affattes således: 

,,4. § 62, stk. 2, ophæves." 

Af mindretallet under nr. 3, tiltrådt af et 
mindretal (Anders Andersen (V), Aksel 
Pedersen (V), Enggaard \ V), Jens Foged 
(V) og Hagen Hagensen (KF)): 

4) Nr. 5 og 6 udgår. 

Til § 2. 
5) Stk. 2 udgår. 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1. 
Ændringen er en konsekvensændring. 

Til nr. 2. 
Stempling af kontrakter om personligt 

arbejde indbringer et relativt ringe provenu. 
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Det er af ministeren for skatter og afgifter 
skønnet til at være mindre end 2 mill. kr. år- 
ligt. At opretholde en særbeskatning med 
beløbsgrænse for så lille et provenus skyld 
findes uhensigtsmæssigt, hvorfor det fore- 
slås, at arbejdskontrakter under alle om- 
stændigheder skal være stempelfri. 

Til nr. 3. 
Det virker konkurrenceforvridende og 

lovjunglebesværliggørende, at nogle kau- 
tioner og garantier skal være stempelfri, blot 
fordi de hører til inden for de herskende par- 
tiers kæledæggeområder, såsom u-lands- 
hjælp og eksportkredit til de virksomheder, 
der favoriseres for skatteydermidler på be- 
kostning af andre eksportvirksomheder. 

Til nr. 4 og 5. 
Fremskridtspartiet er enig i Assurandør- 

Societetets udtalelse om, 홢at en formindskelse 
af selskabernes bruttoavance på et tidspunkt, 
hvor et avancestop i forvejen gør det vanske- 
ligt for mange forsikringsselskaber at foretage 
den konsolidering, som de netop pr. 1. ok- 
tober 1975 ikrafttrådte regler i lov om for- 
sikringsvirksomhed stiller krav om, prin- 
cipielt er lidet rimelig." 

Dertil kommei, at tiden ikke er inde til 
at bevilge nye skatteindtægter til en rege- 
ring, der fører en så selvopgivende frådseri- 
politik med de offentlige udgifter, som det 
fremgår af finanministerens forslag nr. 100 
af 28. november 1975 til finanslov for finans- 
året 1. april 1976-31. marts 1977. 

Anders Andersen (V). Aksel Pedersen (V). Enggaard (V). Jens Foged (V). 

Glistrup (FP) .  Ove Jensen (FP) .  Arne Bjerregaard (KrF). Jes Schmidt (CD). 

Camre (S). Grünbaum (S). Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Hjortnæs (S), 
formand. 

Kampmann (S). 

Bernhard Baunsgaard (RV). Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP).  

Hagen Hagensen (KF).  


